РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2022     № 157     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского

поселения от 14.01.2022 № 9 «Об

утверждении Плана реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Развитие

благоустройства» на 2022 год

В соответствии с постановлениями Администрации Цимлянского

городского поселения от 26.07.2018 № 350 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Цимлянского городского поселения», в целях корректировки отдельных

программных мероприятий муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Развитие благоустройства», утвержденной

постановлением Администрации Цимлянского городского поселения от

29.12.2018 № 595, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Цимлянское городское поселение», Администрация Цимлянского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 14.01.2022 № 9 «Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие

благоустройства» на 2022 год» (далее – постановление) следующие

изменения: приложение к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянский официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Постановление вносит сектор архитектуры,

градостроительства и муниципального хозяйства

 2

Приложение к постановлению Администрации

Цимлянского городского поселения от

02.06.2022 № 157

«Приложение к постановлению Администрации

Цимлянского городского поселения от

14.01.2022 № 9

План

реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие благоустройства»

на 2022 год

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основные

мероприятия,

контрольного

события программы

Ответственный

исполнитель

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Плановый

срок

реализации

(дата)

Объем расходов (тыс. руб.)*

всего областной

бюджет

бюджет

поселения

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма

«Озеленение,

благоустройство

территории Цим-

лянского городского

поселения»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

благоустройства и

санитарного состояния

территории

Цимлянского

городского поселения

31.12.2022 5192,3 0 5192,3 0

1.1. Основное

мероприятие:

«Содержание

зеленых

насаждений»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Улучшение состояния

зелёных насаждений,

увеличение их

площади

31.12.2022 1241,15 0 1241,15 0

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.1. Мероприятие:

«Содержание

зелёных насаждений

Цимлянского

городского

поселения»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Улучшение состояния

зелёных насаждений,

увеличение их

площади

31.12.2022 1241,15 0 1241,15 0

1.2. Основное

мероприятие:

«Содержание,

обустройство

парковых зон,

скверов»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Улучшение

эстетического облика

парковых зон, скверов

31.12.2022 1961,15 0 1961,15 0

1.2.1. Мероприятие:

«Содержание

парковых зон,

скверов»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Улучшение

эстетического облика

парковых зон, скверов

31.12.2022 1961,15 0 1961,15 0

1.2.2. Мероприятие:

«Благоустройство

территории

(ул. Ленина/Советска

я/Социалистическая

к празднованию 75-

летия Победы»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Благоустройство

территории

(ул. Ленина/Советская/

Социалистическая к

празднованию 75-летия

Победы

31.12.2022 0 0 0 0

1.3. Основное

мероприятие

«Содержание,

ремонт,

приобретение,

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Поддержание в

технически исправном

состоянии детских

игровых площадок и

контейнерных

31.12.2022 984,0 0 984,0 0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

установка детских

игровых площадок,

контейнерных

площадок»

площадок,

обустройство новых

детских игровых

площадок и

контейнерных

площадок

1.3.1. Мероприятие:

«Обустройство

детских игровых

площадок»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Поддержание в

технически исправном

состоянии детских

игровых площадок,

обустройство новых

детских игровых

площадок

31.12.2022 0 0 0 0

1.3.2. Мероприятие:

«Обустройство

контейнерных

площадок»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Обустройство

контейнерных

площадок

31.12.2022 984,0 0 984,0 0

1.4. Основное

мероприятие

«Отлов бродячих

животных»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Уменьшение

численности бродячих

животных

31.12.2022 300,0 0 300,0 0

1.4.1. Мероприятие:

«Отлов бродячих

животных»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Уменьшение

численности бродячих

животных

31.12.2022 300,0 0 300,0 0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.5. Основное

мероприятие

«Изготовление

бланочной

продукции»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Увеличение уровня

информированности

жителей Цимлянского

городского поселения о

Правилах

благоустройства

31.12.2022 50,0 0 50,0 0

1.6. Основное

мероприятие

«Содержание

территорий мест

массового отдыха»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Создание условий для

массового отдыха

жителей Цимлянского

городского поселения

31.12.2022 66,0 0 66,0 0

1.7. Основное

мероприятие

«Содержание

территории

кладбища»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

благоустройства и

санитарного состояния

общественного

кладбища

31.12.2022 300,0 0 300,0 0

1.7.1. Мероприятие

«Благоустройство

территории

общественного

кладбища»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

благоустройства и

санитарного состояния

общественного

кладбища

31.12.2022 300,0 0 300,0 0

1.8. Основное

мероприятие

«Дезинсекция и

энтомологическое

обследование мест

массового скопления

людей»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Снижение риска

инфицирования

населения

Цимлянского

городского поселения

клещевыми и другими

инфекциями

31.12.2022 100,0 0 100,0 0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.8.1. Мероприятие

«Санитарная уборка

общественных

пространств»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Снижение риска

инфицирования

населения

Цимлянского

городского поселения

инфекциями

31.12.2022 100,0 0 100,0 0

1.9. Основное

мероприятие

«Содержание

специальной

площадки для

накопления

крупногабаритных

отходов»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

благоустройства и

санитарного состояния

территории

специализированной

площадки

31.12.2022 0 0 0 0

1.10 Изготовление

проекта планировки

и разработка

геологических

изысканий

территории

кладбища

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

благоустройства и

санитарного состояния

территории

специализированной

площадки

31.12.2022 190,0 0 190,0 0

1.11 Контрольное

событие

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

благоустройства и

санитарного состояния

территории

Цимлянского

городского поселения

31.12.2022 Х Х Х Х

1.12. Итого по

муниципальной

Заместитель

Главы

Повышение уровня

благоустройства и

Х 5192,3 0 5192,3 0

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

программе Администрации

по городскому

хозяйству

санитарного состояния

территории

Цимлянского

городского поселения

Принятые сокращения: Х – данные ячейки не заполняются.

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год».